Ego Bon[a]venturinus^a de Mantua publicus imperiali auctoritate [notarius]^a predictis interfui et de mandato dicti domini episcopi [scripsi]^a meoque signo consueto signavi.

^a lacuna di mm 25 circa

54.

1311 ottobre 24, Ivrea, nell'abitazione del vicario.

Giacomo di Fontana, giudice e assessore di Giovanni di San Lorenzo, vicario imperiale di Ivrea e Canavese, acconsente, su richiesta di diversi uomini di Montalto, all'elezione, da parte di costoro, di Bertolerio Manuele del Mercato come camparo per il territorio di Montalto.

Originale (*A*) in Archivio storico del Comune di Ivrea, s. 1, cat. 1, n. 47; pergamena di mm 618x293; inchiostro dilavato vicino al margine destro; a tergo, di mano del secolo XIV: «Qualiter omnes nobiles et maior pars Montisalti eligerunt eorum camparium Bertolerium de Mercato civem Yporegie»; di mano del secolo XIV o XV: «Carta de camparia Montisalti».

(ST) Anno dominice nativitatis millesimo CCCXI, indicione [VIII]^{I^a}, die dominico, XXIIII mensis octubris, in civitate Yporegie, silicet in domo habitacionis infrascripti domini vicarii dicte civitatis Yporegie, presentibus testibus domino Raynero de Merchato et Germannio Broglino de Burgo vallis Montaldi et aliis ad hec specialiter vocatis. Cum infrascripti homines de Montealto, iurisdictionis communis et hominum Yporegie, vellent habere canparium per quem posent eorum terre et possesiones, res et bona ut moris est salvari et gubernari ubicumque sint et reperiri posint in districtu et territorio Montisalti; idcirco comparuerunt personaliter et se presentaverunt coram discreto viro domino Iacobo de Fontana, iudice et asessore nobilis viri domini Iohannis de Sancto Laurencio militis, vicarii civitatis Yporegie et districtus ac ecciam Canappicci pro serenisimo domino Henrico rege Romanorum, petentes et cum instance requirentes a prefato domino Iacobo de Fontana iudice sibi dari unum canparium qui ipsorum hominum terras, possesiones et bona ubicumque sint et reperiri posint in districtu et territorio Montisalti salvet et custodiat et gubernet, dicentes et protestantes, omnes unanimiter et concorditer et de eorum mera et spontanea voluntate, quod sunt cives et de iurisdictione civitatis Yporegie et quod eis tanquam veris^b civibus et dicte iurisdictionis dicte civitatis dari debeat camparius per dictum dominum iudicem iusta formam requisitionis ipso[rum]^c. Qui dominus iudex, visa et audita requisitione predictorum et considerans eam fore iustum, dedit et concesit prefactis hominib[us]^c de Montealto, quorum nomina inferius anotantur, potestatem et bayliam eligendi illum canparium quem duxerint eligendum. Qui homines de Montealto ibidem et incontinenti, habito consilio inter eos et nemine discrepante et de mandato dicti domini iudicis ut predicitur, elligerunt sibi in canparium Bertolerium Manuellem de Merchato hinc ad unum annum proximum venturum, promitentes ibidem et coram prescripto domino iudice et testibus suprascriptis dicto Bertolerio canpario per eos sic electo dare prout aliis canpariis consueti sunt dare. Qui Bertolerius canparius sic electus de mandato et licencia dicti domini iudicis per dictos homines ibidem dictam canpariam acceptavit et iuravit in manibus dicti domini iudicis corporaliter ad sancta Dei evangelia et ad requisitionem dictorum hominum dictum eius officium canparie bene, legaliter et fideliter exercere et omnes accusas de omnibus dampnis datis^d et factis in possessionibus memoratis coram curia Yporegie facere et accusare. Quibus sic peractis, dictam eleccionem idem dominus iudex ibidem et incontinenti laudavit, confirmavit et approbavit et ipso electo et omnibus et singulis suprascriptis dictus dominus iudex suam et dicte curie et communis Yporegie auctoritatem interposuit et decretum. Deinde vero incontinenti et coram testibus suprascriptis prefactus dominus iudex precepit dicto Bertolerio canpario ac ecciam dictis hominibus inferius nominatis quod subter libras L imperialium non faciant nec facere debeant aliquas accusas de aliquibus dampnis dactis in aliquibus eorum